
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 

 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 75 del 18 giugno 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO - (O.R.M.E.L.) Presa d’atto della graduatoria approvata da nucleo di valutazione relativamente a: 
Delibera del Consiglio Regionale n. 120/12 del 4 giugno 2002. Legge Regionale n. 33 del 3 novembre 1994 
“Linee guida ed interventi a favore delle immigrate e degli immigrati extracomunitari” Anno 2002. 
 
VISTO 
- la Delibera di Giunta regionale n.6387 del 23 Nov. 2001 e la Delibera del Consiglio Regionale n. 120/12 

del 4 giugno 2002 con le quali si approvavano le “Linee guida e interventi a favore delle Immigrate e 
degli Immigerati extracomunitari” – Anno 2002; 

- il Decreto Dirigenziale n. 3200 del 07 dic. 2002 con il quale si impegnavano €125.429,13 sul cap.8014 
U.P.B. 4.16.116 es. fin. 2002 per l’attuazione delle succitate linee guida; 

 
PREMESSO CHE 
- al punto 4.3.2 delle linee guida allegate alla Delibera di Consiglio n.120/12 veniva prevista una 

Commissione di Valutazione dei progetti ammessi; 
- con Decreto Dirigenziale n. 3939 del 23 dic. 2003 si procedeva alla nomina del Nucleo di Valutazione, 

che a seguito dell’istruttoria di ammissibilità, effettuata dal Servizio Gruppi Etnici del settore ORMEL, 
procedeva alla valutazione dei progetti pervenuti; 

 
 TENUTO CONTO CHE 
- la Delibera di Giunta regionale n.6387 del 23 Nov. 2001 prevede una ripartizione percentuale dei fondi 

disponibili per ciascuna area di intervento; 
- alla luce del Decreto dirigenziale n. 3200 del 07 dic. 2002 assumono i seguenti valori: 

1. Area Accoglienza    €13.936,57 
2. Area Servizi innovativi per la Immigrazione €27.873,14 
3. Area Inserimento e/o reinserim. Lavorat. degli interv.i sperimentali di Orient. e For. €27.873.14 
4. Area interventi a minori stranieri e loro famiglie €27.873,14 
5. Area dell’Intercultura €13.936,57 
6. Area pari opportunità €13.936,57 

- il  Nucleo, viste le esigue risorse economiche disponibili per le singole aree, decide che i progetti 
finanziati, uno per ogni area, dovranno essere rimodulati sulla base della disponibilitè finanziaria, nel 
rispetto degli obiettivi del progetto ammesso a finanziamento; 

- il suddetto Nucleo, nell’ultimo verbale ha completato la valutazione e stilato la graduatoria finale 
divisa per area d’intervento; 

 
VISTO 
- la scheda di sintesi relativa all’istruttoria delle proposte progettuali ammesse e non ammesse con 

motivazione, che è parte integrante del presente Decreto (allegato A); 
- la graduatoria dei progetti divisa per aree di intervento redatta dal Nucleo di Valutazione; (allegato 

B);  
 
Vista la la Delibera di G.R. n.6387 del 23 nov. 2001; 
Vista la Delibera del Consiglio regionale n.120/12 del 4/6/02; 
Vista la circolare n. 5 dell’Assessore al Personale del 12 giugno 2000; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 2538 del 12 nov. 2001; 
Vista la Delibera di G.R. n. 3466 del 3 giu. 2000; 
Vista la L.R. n. 7 del 30 apr. 2002; 
alla stregua dell’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 
Gruppi Etnici 
 

 
 

 DECRETA 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 34 del 19 luglio 2004 2 / 2 

 
- di prendere atto delle attività svolte dal Nucleo di Valutazione di cui al Decreto n. 3939 del 23 dic. 

2003; 
- di prendere atto della scheda di sintesi relativa all’istruttoria delle proposte progettuali ammesse e 

non ammesse con motivazione, che è parte integrante del presente Decreto (allegato A); 
- di prendere atto della graduatoria finale dei progetti suddivisi per aree, redatta dal Nucleo di 

Valutazione  (allegato B) che costituisce parte integrante del presente decreto; 
- di prendere atto che, viste le esigue risorse economiche disponibili per le singole aree, che i progetti 

finanziati, uno per ogni area, dovranno essere rimodulati; 
- di precisare che eventuali rinunce e/o mancate rimodulazioni da parte dei soggetti proponenti 

comporterà lo scorrimento automatico della graduatoria dei progetti ammessi (allegato B); 
- che eventuali ricorsi dovranno pervenure entro e non oltre il quindicesimo giorno successivo alla 

pubblicazione sul B.U.R.C. del presente Decreto Dirigenziale e dovranno essere indirizzati a  Giunta 
Regionale della Campania, Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro  e dell’Occupazione, 
Emigrazione ed Immigrazione Servizio Gruppi Etnici, Centro Direzionale, Isola A/6 80143 Napoli; 

- di trasmettere ai settori Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Spampa e Documentazione e 
al Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro  e dell’Occupazione, Emigrazione ed Immigrazione per 
quanto di competenza; 

- di inviare all’Assessora Buffardi per la debita conoscenza; 
- di trasmettere al BURC per la pubblicazione.     
   
 
 
 

                                                                               Il Dirigente del Settore 
                                                                                   Massimo Angrisano 

                                                 


